„In quo se SS. et OO. laesos et in persona exponentis Comitibus peculiaribus quoque Literis Regalibus ad Diaetam evocati, salvum Conductum violatum; praerogativam suam et exemptionem a Jurisdictione Comitialis loci conculcatum sentiunt, est: quod incaptivatio Michaelis Sándor, in hospitio Diaetalis Abligati constituti, cum violenta invasione et effractione ipsius hospitii, *inconsultis Praesidibus, quibus relate ad Commembra Diaetae, ipsorumque familiares, omnis localis Jurisdictio subordinata est, neque sine eorum praescitu et consensu suscipi quidquam potest*, in absentia Exponentis, ne ipsius quidem incaptivatorii Mandati communicatione praemissa, attentata habeatur... Etiam si enim M. Sándor (quod suo legali via hactenus non constat) gravissimi facinoris reus foret, et Comes Josephus Desseöffy protectione ejusdem in Leges deliquisset, ideo

---

habitis scienter et dolose violentur facto et non solo dicto. *Szegedi*: Tripartitum Juris Ungarici Tyrocinium. Tyrnaviac. 1734. l. 102 l.

<sup>14)</sup> Azon országgyűlés irományai közt 83. sz. a.

tamen praerogativa Comitiorum et Jus Salvi Conductus, commissa violentia non minus laesa existerent. Ita enim Jure praescriptum est, ut, *si membrum Diaetae in Leges qualitercunque peccet, eatenus coram considente Tabula Regia, praevia ad triduum Citatione conveniatur et legali Juris ordine vincatur*; praeter hanc viam autem per neminem et nullo sub praetextu possit impune molestari.

Cum ipsa Diaeta, illiusque Commembra Jurisdictioni Magistratus Comitialis Loci subordinari nequeant, et Leges Regni, quemadmodum Exercitium potestatis Judiciariae, Tabulae Regiae, ita curam Politicae in respectu ipsius Diaetae, Praesidibus és respective Agasonum Regalium Magistro detulissent, deque horum Exercitio statuendi Activitas ad Comitiam pertineret; suapte fluit, Magistratum Comitialis Loci in iis, quae Diaetae commembra respiciunt, autoritate officii sui agere nihil posse, verum cuncta ad Praesides Diaetae referre debere.

Utrum Comes Deseöffy facto suo violentam illam proceduram, quae obiectum Querelae constituit provocaverit? quaestionem hic subversantem non dirimit; etiamsi enim Diaetali praerogativa abusus fuisset, et in Leges impigisset, remedium non Invasione hospitii, nec penes localem Magistratum disponi, verum facta Praesidibus Diaetae (quod eodem temporis impendio, quo Vice Comes inviatus exstitit, fieri potuit) insinuatione, idem ad reddendam facti rationem ad exigentiam toties provocati art. 7:1723. praemissa ad tertium citatione, conveniri debuisset.